
1 
 

   
 

 

 
                       СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  

                        ОПШТИНЕ ШИПОВО 
Број  7/24 

Година  XXVI                                                                             

 

29.5.2024.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике 

Српске “, број 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези члана 195. Закона о водама ( „ Службени 

гласник Републике Српске “, број: 50/06 и 121/12 ), Скупштина општине Шипово, на 

својој сједници одржаној дана   24.5.2024. године, донијела је: 

 

                                                      

                                                         О Д Л У К У 
 
О УСВАЈАЊУ  ПРОГРАМА  УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА  ОД ВОДНИХ НАКНАДА                 

ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

                                                                          I 

Усваја се Програм утрошка намјенских средстава од водних накнада Општине Шипово за 

2024. годину у планираном износу од  71.000,00 КМ. 

 

                                                                         II 

Саставни дио ове одлуке чини Годишњи програм утрошка намјенских средстава за воде 

Општине Шипово за 2024. годину. 

 

                                                                          III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

                                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:  02-013-58-1/24                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 24.5.2024. године                                                                          Мирко Савичић,с.р. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 



2 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи  ( „ Службени гласник Републике 

Српске “, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени 

гласник Општине Шипово, број: 12/17  и 7/19), а у вези члана 195. Закона о водама     

(„Службени гласник Републике Српске “, број 50/06 и 121/12 ) , Скупштина општине 

Шипово, на својој сједници одржаној дана    24.5.2024.  године, донијела је: 

 

 

 
                                                                    ГОДИШЊИ ПРОГРАМ  

УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА ОД ВОДНИХ НАКНАДА ОПШТИНЕ ШИПОВО У 2024.            

ГОДИНИ 

 

 

(1) Овим Програмом утврђује се начин коришћења средстава од водних накнада 

Општине Шипово у 2024. години у планираном износу од 71.000,00 КМ. Планирани 

приходи од водних накнада у буџету за 2024. годину износе 40.000,00 КМ, а 

неутрошена намјенска средства од водних накнада из претходног периода 

(НАМНЕСР) износе 31.000,00 КМ. 

 

(2)   Намјенска средства се уплаћују на рачун посебних намјена, број: 551-500-1126020060, 

а иста ће се користити за: 

-   изградњу крака локалног водовода у селу Драгњић Подови у износу од 12.000,00 КМ 

(НАМНЕСР) , 

-   реконструкција и санација локалног водовода у селу Бабићи у износу од 25.000,00 КМ, 

-   изградња крака локалног водовода у  Лубову у износу од 15.000,00 КМ 

-  изградња крака градског водовода у  Сарићима –насеље Дубрава у износу од 5.124,60 

КМ (НАМНЕСР), 

- изградња оборинске канализације у насељу Сарићи у износу од 7.601,72 КМ 

(НАМНЕСР), 

- изградња оборинске канлизације у насељу Чифлук у износу од 4.501,22 КМ 

(НАМНЕСР), 

- изградња оборинске канализације у Книнској улици у износу од 1.772,46 КМ 

(НАМНЕСР), 

 

(3)   Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Шипово. 

 

Број:  02-013-58/24                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:   24.5.2024. године                                                                          Мирко Савичић,с.р. 

 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



3 
 

На основу члана 38. став 2. Закона о уређењу простора и грађењу (''Службени гласник 

Републике Српске'', бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута Општине Шипово (''Службени гласник Општине Шипово'', бр. 12/17 и 7/19) 

Скупштина Oпштине Шипово, на 27. сједници, одржаној дана  24.5.2024. године, донијела 

је 

 
       О Д Л У К У 

        О УСВАЈАЊУ ИЗМЈЕНЕ ДИЈЕЛА РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА УЖЕГ ЦЕНТРА                                                       

ШИПОВА – МЕДЕКС ПРОМ 

 

 

I 

Овом одлуком усваја се Измјена дијела Регулационог плана ужег центра Шипова – 

Медекс Пром (у даљем тексту: Измјена плана). 

Границе простора који је обухваћен Измјеном плана одређене су у графичком дијелу 

елабората Измјене плана. Површина предметног обухвата износи 1,9 ha. 

 

II 

Елаборат Измјене плана састоји се од опште документације, текстуалног и графичког 

дијела. 

Садржај текстуалног дијела елабората је сљедећи: 

А) УВОД – ПОДАЦИ О ПЛАНИРАЊУ 

Б) АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА 

В) ПОТРЕБЕ, МОГУЋНОСТИ И ЦИЉЕВИ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА 

И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 

Г) ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 

Д) ЕКОНОМСКА ВАЛОРИЗАЦИЈА ПЛАНА 

Е) ОДРЕДБЕ И СМЈЕРНИЦЕ ЗА ПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА 

Графички дио елабората садржи сљедеће прилоге: 

01. Геодетска подлога 

01а. Постојећа намјена површина 

01б. Валоризација постојећег стања - намјена и спратност објеката 

01в. Валоризација постојећег стања - бонитет и спратност објеката 

01г. Мрежа постојећих инфраструкутних система 

01д. Власничка структура 

02. Извод из Урбанистичког плана Шипова – План намјене површина 

02а. Извод из Ревизије Регулационог плана ужег центра Шипова – План просторне 

организације 

03. Инжењерскогеолошка карта 

04. Оцјена природних и створених услова 

05а. План намјене површина 

05б. План просторне организације 

05в. План уређења система зелених површина 

06. План саобраћаја и нивелације 

07. План инфраструктуре – хидротехника  



4 
 

08. План инфраструктуре – електроенергетика и телекомуникације 

09. План грађевинских и регулационих линија 

10а. План парцелације – координате тачака и фронтови парцела 

10б. План парцелације – површине парцела 

 

III 

Носилац израде Измјене плана је овлаштено правно лице ''План'' д.о.о. Бањалука. Елаборат 

Измјене плана израђен је у мају 2024. године у аналогном и дигиталном облику и саставни 

је дио ове одлуке. 

 

IV 

Временски период за који се процјењују и утврђују плански параметри је 5 (пет) година. 

 

V 

Измјена плана излаже се на стални јавни увид код органа општинске управе надлежног за 

послове просторног уређења. 

 

VI 

О спровођењу ове одлуке стараће се орган из претходне тачке. 

 

VII 

Ступањем на снагу ове одлуке престају да важе раније донесени спроведбени документи 

просторног уређења за предметни обухват, у дијелу у којем нису усаглашени са Измјеном 

плана. 

 

VIII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

Општине Шипово''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број:02-013-71/24 

Датум: 24.5.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

        Мирко Савичић,с.р. 

 

 

_________________________________ 
 

______________ 

 
 

 



5 
 

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Сл. гласник РС“, број:68/07  109/12 

и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи  ( „Сл. гласник Републике Српске“, број: 

97/16 , 36/19 и 61/21) ,  члана 11. Одлуке  о оснивању Јавног комуналног предузећа 

»Шипово« д.о.о. Шипово („Сл. гласник општине Шипово“ број 19/17) и члана 36.  Статута 

општине Шипово („Сл. гласник  Општине Шипово“, броj 12/17  и 7/19), Скупштина 

Општине Шипово, на својој сједници одржаној  дана  24.5.2024. године, донијела је    

 

                                                                                                                                          

                                                          О Д Л У К У 

 

 

                                                                             I 

Скупштина општине Шипово усваја Годишњи извјештај о раду и финансјиски извјештај  

ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово за 2023. годину.  

 

                                                                             II 

 

Саставни дио ове Одлуке је извјештај из тачке 1 ове одлуке.  

 

 

                                                                            III 

 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

                                    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

БРОЈ:  02-013-59/24                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАНА: 24.5.2024. године    

                                                                                                           Мирко Савичић,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број : 97/16 , 36/19 и 61/21),  члан 19. став 1) Закона о систему јавних служби 

(„Сл. гласник Републике Српске“ број: 68/07,109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово (''Службени  гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на  сједници одржаној дана  24.5..2024.године,  донијела је  

 

 

                                                         О Д Л У К У 

О  усвајању извјештаја о раду и пословању и годишњег обрачуна  ЈЗУ  Дом здравља 

„Шипово“ Шипово   за 2023. годину 

 

 



6 
 

          I 

Усваја се Извјештај о раду и пословању и годишњи обрачун  ЈЗУ  Дом здравља „Шипово“ 

Шипово   за 2023. годину. 

 

                                                                 II 

 

Саставни дио ове одлуке чини Извјештај о раду и пословању и годишњи обрачун  ЈЗУ  

Дом здравља „Шипово“ Шипово   за 2023. годину. 

 

                                                                  III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 

 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-013-60/24                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАТУМ: 24.5..2024. године                                                                     Мирко Савичић, с.р. 

 

____________________________________________________________________________ 

     

         

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број : 97/16 ,36/19 и 61/21),  члан 19. став 1) Закона о систему јавних служби 

(„Сл. гласник Републике Српске“ број: 68/07,109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово (''Службени  гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на  сједници одржаној дана  24.5..2024.године,  донијела је  

 

 

                                                         О Д Л У К У 

О  усвајању Годишњег извјештаја  о пословању и годишњег обрачуна  ЈУ Туристичка 

организација општине Шипово за 2023. годину 

 

 

           I 

Усваја се Годишњи извјештај  о пословању и годишњи обрачун  ЈУ Туристичка 

организација општине Шипово за 2023. годину. 

 

                                                                 II 

Саставни дио ове одлуке чини Годишњи извјештај  о пословању и годишњи обрачун  ЈУ 

Туристичка организација општине Шипово за 2023. годину. 

 

                                                                  III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 



7 
 

 

                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-013-60/24 

ДАТУМ: 24.5..2024. године          ПРЕДСЈЕДНИК 

             Мирко Савичић,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број : 97/16 ,36/19 и 61/21),  члан 19. став 1) Закона о систему јавних служби 

(„Сл. гласник Републике Српске“ број: 68/07,109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово (''Службени  гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на  сједници одржаној дана  24.5.2024.године,  донијела је  

 

 

                                                         О Д Л У К У 

о  усвајању Годишњег извјештаја  о пословању и годишњег обрачуна   ЈУ Културно 

спортски центар „9 јануар“ Шипово за 2023. годину 

 

 

           I 

Усваја се Годишњи извјештај  о пословању и годишњи обрачун   ЈУ Културно 

спортски центар „9 јануар“ Шипово за 2023. годину. 

 

                                                                 II 

Саставни дио ове одлуке чини Годишњи извјештај  о пословању и годишњи 

обрачун ЈУ Културно спортски центар „9 јануар“ Шипово за 2023. годину. 

 

 

                                                                 III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 

 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-013-62/24 

ДАТУМ: 24.5..2024. године             ПРЕДСЈЕДНИК 

              Мирко Савичић,с.р. 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



8 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број : 97/16 ,36/19 и 61/21),  члан 19. став 1) Закона о систему јавних служби 

(„Сл. гласник Републике Српске“ број: 68/07,109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово (''Службени  гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на  сједници одржаној дана  24.5.2024.године,  донијела је  

 

 

                                                         О Д Л У К У 

о  усвајању Годишњег извјештаја  о пословању и годишњег обрачуна   ЈУ  Дом 

културе „Никола Кокошар“ Шипово за 2023. годину 

 

 

                                                         I 

Усваја се Годишњи извјештај  о пословању и годишњи обрачун   ЈУ Дом културе 

„Никиола Кокошар“ Шипово за 2023. годину. 

 

                                                                  II 

Саставни дио ове одлуке чини Годишњи извјештај  о пословању и годишњи обрачун   

ЈУ Дом културе„Никиола Кокошар“ Шипово за 2023. годину. 

 

                                                                  III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 

 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-013-63/24 

ДАТУМ: 24.5.2024. године                  ПРЕДСЈЕДНИК 

                   Мирко Савичић,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 18. став 2.  Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) , члана 116. Закона о здравственј заштити  

(„Сл. гласник РС“, број 57/22), члана 39. Закона о локалној самоуправи  /“Сл. гласник РС“, 

брoj: 97/16 , 36/19 и 61/21 / и члана 36. Статута општине Шипово /“Сл. гласник општине 

Шипово“, брoј:  12/17 и 7/19/, Скупштина општине Шипово, на својој сједници одржаној 

дана  24.5.2024.године, донијела 

  

 

                                                       Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                        о разрјешењу  в.д. директора ЈЗУ Дом здравља Шипово 

 

1. Др  Стана Вујнић из Шипова , разрјешава  се дужности в.д. директора ЈЗУ Дом здравља 

„ Шипово“ Шипово, због истека прописаног времена на које се може именовати вршиоц 

дужности. 



9 
 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

 

                                                         Образложење 

 

Рјешењем Скупштине општине Шипово број : 02-013-41/23  од  07.7.2023. године                     

др Стана Вујнић именована  je за  вршиоца дужности директора ЈЗУ Дом здаравља 

„Шипово“ Шипово. 

 

 С обзиром да је иста била именована за вршиоца дужности, да је истекло прописано 

вријеме на које се може именовати вршиоц дужности, било је неопходно донијети 

рјешење о престанку дужности  др Стани Вујнић  в.д. директора ЈЗУ Дом здравља  

„Шипово“Шипово. 

 

На основу свега наведеног, а примјеном члана члана 116. Закона о здравственј заштити  

(„Сл. гласник РС“, број 57/22), члана 39. Закона о локалној самоуправи  /“Сл. гласник РС“, 

брoj :97/16 , 36/19 и 61/21 / и члана 36. Статута општине Шипово /“Сл. гласник општине 

Шипово“, брoј  12/17 и 7/19/  , одлучено је као у диспозитиву овог рјешења. 

 

Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од дана 

достављања овог Рјешења, тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци. 

 

                          

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-64/24                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 24.5.2024. године                                                                    Мирко Савичић,с.р. 

 

__________________________________________________________________________ 

                                                                                                               

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА  ШИПОВО 

СКУПШИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-65/24 

Датум,  24.5.2024. године 

 

На основу члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима  

Републике Српске („Сл. гласник Републике Српске, број 41/03) , члана 18. Закона о 

систему јавних служби /“Сл .гласник РС“, број: 68/07 ,109/12 и 44/16/, члана 39. Закона о 

локалној самоуправи  /“Сл. гласник РС“, брoj 97/16 , 36/19 и 61/21 / и члана 36. Статута 

општине Шипово /“Сл. гласник општине Шипово“, брoј  12/17 и 7/19/, Скупштина 

општине Шипово, на својој сједници одржаној дана   24.5.2024.године, донијела  



10 
 

 

                                                   Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                      о именовању в.д. директора ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово 

 

                                                                   I 

 Др  Стана Вујнић  из Шипова, именује се за вршиоца дужности директора ЈЗУ Дом 

здравља „Шипово“ Шипово, до завршетка  поступка јавне конкуренције а највише два 

мјесеца. 

                                                                    II 

                                                                   

 Права, обавезе и одговорности директора ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово односе се  

и на вршиоца дужности директора. 

                                                                    III   

 Ово Рјешење ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

                                                             

                                                   О б р а з л о ж е њ е 

 

          Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-013-64/24  од  24.5.2024. 

године разрјешила је др Стану Вујнић дужности в.д.  директора ЈЗУ Дом здравља  

„Шипово“ Шипово, због истека периода на који се може именовати в.д. 

 

 С обзиром на наведено, те чињеницу да се директор  именује путем jавног конкурса 

било је неопходно, а примјеном члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима РС („Сл. гласник Републике Српске, број 41/03)  , члана 39. Закона о 

локалној самоуправи  /“Сл. гласник РС“, брoj 97/16 , 36/19 и 61/21 /     и члана 36. Статута 

општине Шипово /“Сл. гласник општине Шипово“, брoј  12/17 и 7/19/ , одлучити као у 

диспозитиву овога рјешења. 

 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од 

дана достављања овога рјешења тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бања Луци. 

 

                                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                      Мирко Савичић, с.р. 

___________________________________________________________________________ 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

      ОПШТИНА ШИПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

БОЈ: 02-013-66/24 

ДАТУМ: 24.5.2024. године 

 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. став 2. Закона о систему јавних 



11 
 

служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 81. став 

2. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 79/15, 63/20 и 64/22) и члана 36. Статута општине  Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине  Шипово, на  сједници 

одржаној  24.5.2024. године, доноси 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                        Р Ј Е Ш Е Њ Е 

          о разрјешењу вршиоца дужности директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

 

1.  Дејана Меркез из Шипова , разрјешава  се дужности в.д.  директора   ЈУ Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово , због истека прописаног времена на које се може именовати вршиоц 

дужности. 

 

2. Рјешење ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                                      О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-013-131/23  од  14.11.2023. године 

именовала  је Дејану Маркез на дужност в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово, до окончања  законом прописане процедуре избора новог директора путем јавног 

конкурса, на период који не може бити дужи од шест мјесеци. 

 

У члану 39. став 2. тачка 33) Закона о локалној самоуправи и члану 36. Статута Општине 

Шипово предвиђена је надлежност скупштине јединице локалне самоуправе,  да именује и 

разрјешава директора јавне установе чији је Општина Шипово оснивач, у складу са 

законом. 

 

С обзиром да је иста била именована за вршиоца дужност,  да је истекао период на који је 

именована , било је неопходно донијети рјешење о разрјешењу исте дужности в.д. 

директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово. 

 

На основу свега наведеног, а примјеном члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), одлучено је 

као у диспозитиву овог рјешења. 

 

Поука о правном лијеку:  

Ово рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба. 

 Против овог рјешења може се покренути управни спор, тужбом, која се подноси 

Окружном суду у Бања Луци, у року од 30 дана од дана достављања рјешења. 

 

 

                                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                         Мирко Савичић,с.р. 

____________________________________________________________________________         



12 
 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА  ШИПОВО 

СКУПШИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-67/24 

Датум, 24.5.2024. године 

 

 

На основу члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима  

Републике Српске („Сл. гласник Републике Српске, број 41/03) , члана 39. став 2. тачка 33) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 83. Закона о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник Републике Српске“, бр. 79/15, 63/20 и 64/22) и члана 36. 

Статута општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине  Шипово,  на  сједници одржаној 24.5.2024. године, доноси 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                     Р Ј Е Ш Е Њ Е 

        о именовању в.д. директора ЈУ  Дјечији вртић „Младост“  Шипово 

 

1.Дејана Маркез из Шипова, именује се за вршиоца дужности директора ЈУ Дјечји вртић 

„Младост“ Шипово, до окончања  законом прописане процедуре избора новог директора 

путем јавног конкурса, на период који не може бити дужи од шест мјесеци. 

 

2. Овлашћује се  в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово Шипово да изврши 

промјену  овлашћења лица за заступање ове установе у судском регистру надлежног суда. 

 

3. Права, обавезе и одговорности директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово односе 

се  и на вршиоца дужности директора. 

 

4. Рјешење  ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

                  

                                                 О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-013-66/24  од  24.5.2024. године 

разрјешила је Дејану Маркез  дужности  в.д.директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово, због истека прописаног времена на које се може именовати вршиоц дужности. 

 

С обзиром на наведено , те овлашћење прописано  чланом  83. Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Сл. гласник РС“, број: 79/15, 63,20 и 64/22 )  да у случају  

оснивач  не именује директора предшколске установе, оснивач именује вршиоца дужности 

на период који не може бити дужи од шест мјесеци  без спровођења поступка јавне 

конкуренције ,  одлучено  је  као у диспозитиву овог рјешења. 

 



13 
 

Поука о правном лијеку:  

Ово рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба. 

 Против овог рјешења може се покренути управни спор, тужбом, која се подноси 

Окружном суду у Бања Луци, у року од 30 дана од дана достављања рјешења. 

 

                                                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                              Мирко Савичић,с.р. 

 

___________________________________________________________________________  

 

       На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („ Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  

Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине  

Шипово је на 27. сједници, одржаној 24.5.2024. године, донијела 

 

 

                                                Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу в.д.чланова Управног одбора ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ 

  Шипово 

 

 

 

1.Разрешавају се  в.д.  чланова Управног одбора  Јавне установе Дом културе „Никола 

Кокошар“ Шипово  ,  и то : 

 

1)  Станислав Јакшић, 

2)  Његослав Јовић и 

3)  Драгана Миловац, 

због истека прописаног времена на које се може именовати вршиоц дужности. 

                                        

2.Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''.        

                

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-68/24                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 24.5.2024. године                                                         Мирко Савичић,с.р. 

________________________________________________________________________ 

                                                                                                            

 

 

 

 

 



14 
 

На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („ Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07 ,109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  

Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) Скупштина општине  

Шипово је на 27.сједници одржаној 24.5.2024. године, донијела је  

                                                   

 

                                                 Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                          о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора 

                           Јавне установе Дом културе „ Никола Кокошар“ Шипово 

 

                                                          

                                                            I 

Именују се за в.д. чланови Управног одбора Јавне установе  Дом културе „Никола 

Кокошар“ Шипово , до завршетака поступка јавне конкуренције а највише два мјесеца, и 

то: 

 

1)  Станислав Јакшић, 

2)  Његослав Јовић и 

3)  Драгана Миловац. 

 

                                                     II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

     

Број: 02-013-69/24                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 24.5.2024. године                                                           Мирко Савичић,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                        

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (“СЛ. гласник Републике Српске“ бр. 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово ( „Сл. гласник општине 

Шипово“ број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дана  

24.5.2024. године,  д о н и ј е л а    ј е 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Скупштина општине Шипово обавезује  се  да приликом измјене Регулационог плана 

градског подручја Општине Шипово уважи приједлог одборника Срђена Петковића  и пут 

који је уцртан заврши у оквиру  измјене дијела Регулационог плана ужег центра Шипово- 

МЕДЕКС ПРОМ. 

у оквиру измјена да се пут ту заврши. 

 



15 
 

 

                     II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-70                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  24.5.2024. године          Мирко Савичић,с.р. 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

                                      С А Д Р Ж А Ј 
 

 

АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                          Страна 

 

1.Одлука о усвајању Плана утрошка намјенских средстава за воде општине Шипово            

за 2024. годину.............................................................................................................. .................1 

 

2.Плана утрошка намјенских средстава за воде општине Шипово за 2024. годину..............2 

 

3.Одлука о усвајању измјене дијела Регулационог плана ужег центра                                          

Шипово- МЕДЕКС ПРОМ...........................................................................................................3 

 

4.Одлука о усвајању Годишњи извјештај о раду и финансјиски извјештај                                                     

ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово за 2023. годину………………………………………………...5 

 

5. Одлука о усвајању  усвајању извјештаја о раду и пословању и годишњег обрачуна                                

ЈЗУ  Дом здравља „Шипово“ Шипово   за 2023. годину...........................................................5 

                                                          

6. Одлука о  усвајању Годишњег извјештаја  о пословању и годишњег обрачуна  ЈУ 

Туристичка организација општине Шипово за 2023. годину....................................................6 

                                                          

7. Одлука  о  усвајању Годишњег извјештаја  о пословању и годишњег обрачуна   ЈУ 

Културни спортски центар „9 јануар“ Шипово за 2023. годину...............................................7 

 

8. Одлука о  усвајању Годишњег извјештаја  о пословању и годишњег обрачуна                                             

ЈУ  Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово за 2023. годину.................................................8 

 

9. Рјешење  о разрјешењу в.д. директора ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово....................8 

  

10. Рјешење о именовању в.д. директора ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово....................9 

 



16 
 

11. Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово................10 

  

12. Рјешење о именовању в.д. директора  ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово...............12 

 

13. Рјешење о разрешењу в.д.чланова Управног одбора ЈУ Дом културе „Никола 

Кокошар“ Шипово.......................................................................................................................13 

                 

14. Рјешење о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора 

      Јавне установе Дом културе „ Никола Кокошар“ Шипово...............................................14 

 

15.Закључак број: 02-013-70/24 од 24.5.2024. године......................................................................14 


